
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

ifes - campus Santa Teresa
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00004/2021 (SRP)

 
Às 14:21 horas do dia 22 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. PAOLA ALFONSA VIEIRA LO MONACO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23156001791202187, Pregão nº 00004/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: "Milho"
Descrição Complementar: "Milho" Tipo: Grão, Características Adicionais: Umidade Máxima De 13,00% E Sem Presença
De Insetos,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.050 Unidade de fornecimento: Saco 50 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 144,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 95,0000 e a quantidade de 1.050
Saco 50 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:51:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIFE COMERCIO E
SERVICOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 33.070.387/0001-01, Melhor lance: R$

95,0000

Homologado 22/12/2021
14:21:30

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO

 
Item: 2
Descrição: Farelo
Descrição Complementar: Farelo Ingrediente Básico: Soja, Aplicação: Alimento Animal,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 525 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 159,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIAL COIMBRENSE LTDA , pelo melhor lance de R$ 140,0000 e a quantidade de 525 Saco
50,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:51:29 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL COIMBRENSE

LTDA, CNPJ/CPF: 14.485.215/0001-54, Melhor lance: R$ 140,0000

Homologado 22/12/2021
14:21:42

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO

 



Item: 3
Descrição: Farelo trigo
Descrição Complementar: Farelo Trigo Ingredientes: Umidade, Prazo Validade: 60, Dosagem: Matéria Mineral - Máximo
6,50,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Saco 30,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 109,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WR NUTRICAO ANIMAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 64,0000 e a quantidade de 100 Saco
30,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:51:32 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WR NUTRICAO ANIMAL

LTDA, CNPJ/CPF: 38.073.038/0001-67, Melhor lance: R$ 64,0000

Homologado 22/12/2021
14:21:52

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO

 
Item: 4
Descrição: Ração suplemento suino
Descrição Complementar: Ração Suplemento Suino Aplicação: Pré-Inicial Fase I, Dosagem: Umidade - Máxima 12%,
Proteína - Mínima 19%, Maté,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FOX STORE LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,0000 e a quantidade de 480 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:51:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOX STORE LTDA,

CNPJ/CPF: 42.240.841/0001-16, Melhor lance: R$ 14,0000

Homologado 22/12/2021
14:22:03

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO MONACO

 
Item: 5
Descrição: Ração suplemento suino
Descrição Complementar: Ração Suplemento Suino Composição Básica: Vitaminas Com Sais Minerais, Aplicação: Fase
Inicial, Percentual Inclusão: 4% A 6%,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FOX STORE LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,0000 e a quantidade de 240 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:51:51 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOX STORE LTDA,

CNPJ/CPF: 42.240.841/0001-16, Melhor lance: R$ 8,0000

Homologado 22/12/2021
14:22:07

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO MONACO

 
Item: 6
Descrição: Ração suplemento suino
Descrição Complementar: Ração Suplemento Suino Composição Básica: Vitaminas Com Sais Minerais, Aplicação: Fase
Crescimento, Percentual Inclusão: 4% A 6%,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIAL COIMBRENSE LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,0000 e a quantidade de 240
Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:51:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
COIMBRENSE LTDA, CNPJ/CPF: 14.485.215/0001-54, Melhor lance: R$

6,0000

Homologado 22/12/2021
14:22:19

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO

 
Item: 7
Descrição: Núcleo ração
Descrição Complementar: Núcleo Ração Componentes: Vitamina A 178.200 Ui, Biotina 3 Mg, Vitamina B12,, Aplicação:
Suíno Em Fase Gestação E Lactação,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIAL COIMBRENSE LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,0000 e a quantidade de 400
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:51:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
COIMBRENSE LTDA, CNPJ/CPF: 14.485.215/0001-54, Melhor lance: R$

6,0000

Homologado 22/12/2021
14:22:30

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO

 
Item: 8
Descrição: Núcleo ração
Descrição Complementar: Núcleo Ração Componentes: Vitamina A 178.200 Ui, Biotina 3 Mg, Vitamina B12,, Aplicação:
Suíno Em Fase Gestação E Lactação,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WR NUTRICAO ANIMAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,0900 e a quantidade de 400 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:51:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WR NUTRICAO ANIMAL

LTDA, CNPJ/CPF: 38.073.038/0001-67, Melhor lance: R$ 6,0900

Homologado 22/12/2021
14:22:41

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO

 
Item: 9
Descrição: Núcleo ração
Descrição Complementar: Núcleo Ração Componentes: Vitamina A 106.750 Ui; Biotina 3,30 Mg; Vitamina B,
Aplicação: Suíno Em Fase De Crescimento E Terminação,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WR NUTRICAO ANIMAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,5700 e a quantidade de 200 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:52:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WR NUTRICAO ANIMAL

LTDA, CNPJ/CPF: 38.073.038/0001-67, Melhor lance: R$ 4,5700

Homologado 22/12/2021
14:22:52

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO

 
Item: 10
Descrição: Suplemento alimentar animal
Descrição Complementar: Suplemento Alimentar Animal Tipo: Higroscópico, Ingredientes: Cloreto De Colina E Material
Inerte, Aplicação: Ração Animal, Aspecto Físico: Pó, Cor: Cinza,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.115,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FOX STORE LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.349,0000 e a quantidade de 3 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:52:04 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOX STORE LTDA,

CNPJ/CPF: 42.240.841/0001-16, Melhor lance: R$ 1.349,0000

Homologado 22/12/2021
14:23:03

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO MONACO

 
Item: 11
Descrição: Ração balanceada bovina
Descrição Complementar: Ração Balanceada Bovina Aplicação: Vacas Leiteiras, Ingredientes: Suplemento
Vitamínico/Farelo Algodão/Farelo Amen-, Dosagem Componentes: Umidade-Máx:11,50/Proteína Bruta-Min:18/Extrato,
Dosagem Suplemento Vitamínico Mineral: Ferro Reduzido-24,08/Magnésio-3,36/Iodo-1,68/Fósfo,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Saco 25 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 23,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WR NUTRICAO ANIMAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,0000 e a quantidade de 50 Saco 25
KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:52:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WR NUTRICAO ANIMAL

LTDA, CNPJ/CPF: 38.073.038/0001-67, Melhor lance: R$ 13,0000

Homologado 22/12/2021
14:23:07

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO

 
Item: 12
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: Ração Animal Ingredientes: Não Aplicável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 128,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado



 
Adjudicado para: WR NUTRICAO ANIMAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 128,0800 e a quantidade de 20 Saco
25,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:52:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WR NUTRICAO ANIMAL

LTDA, CNPJ/CPF: 38.073.038/0001-67, Melhor lance: R$ 128,0800

Homologado 22/12/2021
14:23:18

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO

 
Item: 13
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: Ração Animal Ingredientes: Não Aplicável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 89,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WR NUTRICAO ANIMAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 29,0000 e a quantidade de 50 Saco
50,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:52:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WR NUTRICAO ANIMAL

LTDA, CNPJ/CPF: 38.073.038/0001-67, Melhor lance: R$ 29,0000

Homologado 22/12/2021
14:23:29

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO

 
Item: 14
Descrição: Fosfato bicálcico
Descrição Complementar: Fosfato Bicálcico Composição Básica: Pca (18.22), Aspecto Físico: Pó, Cor: Branca,
Aplicação: Alimento Animal,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 458,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WR NUTRICAO ANIMAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 398,0000 e a quantidade de 12 Saco
50,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:52:15 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WR NUTRICAO ANIMAL

LTDA, CNPJ/CPF: 38.073.038/0001-67, Melhor lance: R$ 398,0000

Homologado 22/12/2021
14:23:41

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO

 
Item: 15
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: Ração Animal Ingredientes: Não Aplicável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Saco 30,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 83,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIAL COIMBRENSE LTDA , pelo melhor lance de R$ 75,0000 e a quantidade de 500 Saco
30,00 KG .



 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:52:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL COIMBRENSE

LTDA, CNPJ/CPF: 14.485.215/0001-54, Melhor lance: R$ 75,0000

Homologado 22/12/2021
14:23:52

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO

 
Item: 16
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: Ração Animal Ingredientes: Não Aplicável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 340 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 177,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIAL COIMBRENSE LTDA , pelo melhor lance de R$ 130,0000 e a quantidade de 340 Saco
50,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:52:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL COIMBRENSE

LTDA, CNPJ/CPF: 14.485.215/0001-54, Melhor lance: R$ 130,0000

Homologado 22/12/2021
14:24:05

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO

 
Item: 17
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: Ração Animal Ingredientes: Não Aplicável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 22/12/2021 14:24:15 PAOLA ALFONSA VIEIRA LO MONACO

 
Item: 18
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: Ração Animal Ingredientes: Não Aplicável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HELO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRE , pelo melhor lance de R$
12,0000 , com valor negociado a R$ 9,0500 e a quantidade de 200 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:52:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELO COMERCIO E SERVICOS
DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRE, CNPJ/CPF: 18.158.411/0001-75, Melhor

lance: R$ 12,0000, Valor Negociado: R$ 9,0500

Homologado 22/12/2021
14:24:18

PAOLA
ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO



 
Item: 19
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: Ração Animal Ingredientes: Não Aplicável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 32,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FOX STORE LTDA , pelo melhor lance de R$ 35,0000 , com valor negociado a R$ 32,8600 e a
quantidade de 48 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:52:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOX STORE LTDA,
CNPJ/CPF: 42.240.841/0001-16, Melhor lance: R$ 35,0000, Valor

Negociado: R$ 32,8600

Homologado 22/12/2021
14:24:28

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO

 
Item: 20
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: Ração Animal Ingredientes: Não Aplicável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 35,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FOX STORE LTDA , pelo melhor lance de R$ 40,0000 , com valor negociado a R$ 35,5200 e a
quantidade de 96 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:52:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOX STORE LTDA,
CNPJ/CPF: 42.240.841/0001-16, Melhor lance: R$ 40,0000, Valor

Negociado: R$ 35,5200

Homologado 22/12/2021
14:24:39

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO

 
Item: 21
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: Ração Animal Ingredientes: Não Aplicável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 35,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WR NUTRICAO ANIMAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 50,0000 , com valor negociado a R$
35,5200 e a quantidade de 48 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:52:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WR NUTRICAO ANIMAL
LTDA, CNPJ/CPF: 38.073.038/0001-67, Melhor lance: R$ 50,0000, Valor

Negociado: R$ 35,5200

Homologado 22/12/2021
14:24:54

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO

 



Item: 22
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: Ração Animal Ingredientes: Não Aplicável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 35,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WR NUTRICAO ANIMAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 50,0000 , com valor negociado a R$
35,5200 e a quantidade de 48 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:52:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WR NUTRICAO ANIMAL
LTDA, CNPJ/CPF: 38.073.038/0001-67, Melhor lance: R$ 50,0000, Valor

Negociado: R$ 35,5200

Homologado 22/12/2021
14:24:57

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO

 
Item: 23
Descrição: Ração animal peletizada
Descrição Complementar: Ração Animal Peletizada Ingredientes: Cálcio, Extrato Etéreo, Fósforo, Matéria Fibrosa,,
Dosagem: Cálcio - Máximo 2%, Extrato Etéreo - Mínimo 1,5%,, Aplicação: Coelho,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIAL COIMBRENSE LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,0000 e a quantidade de 1.000
Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:52:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
COIMBRENSE LTDA, CNPJ/CPF: 14.485.215/0001-54, Melhor lance: R$

3,0000

Homologado 22/12/2021
14:24:59

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO

 
Item: 24
Descrição: Ração bovina
Descrição Complementar: Ração Bovina Ingredientes: Feno E Proteína Bruta, Aplicação: Bovino Fase Inicial - Bezerro,
Dosagem Componentes: Proteína Bruta-Min.18%,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.920 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIAL COIMBRENSE LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,5000 e a quantidade de 1.920
Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:52:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
COIMBRENSE LTDA, CNPJ/CPF: 14.485.215/0001-54, Melhor lance: R$

3,5000

Homologado 22/12/2021
14:25:12

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO

 



Item: 25
Descrição: Ração animal peletizada
Descrição Complementar: Ração Animal Peletizada Ingredientes: Cálcio, Extrato Etéreo, Fósforo, Matéria Fibrosa,,
Dosagem: Umidade Máxima 12%, Proteína Bruta Mínimo 14%, Ex, Aplicação: Ovino,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.440 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIAL COIMBRENSE LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a quantidade de 1.440
Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:52:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
COIMBRENSE LTDA, CNPJ/CPF: 14.485.215/0001-54, Melhor lance: R$

4,0000

Homologado 22/12/2021
14:25:22

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO

 
Item: 26
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: Ração Animal Ingredientes: Não Aplicável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIAL COIMBRENSE LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,0000 e a quantidade de 600
Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:52:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
COIMBRENSE LTDA, CNPJ/CPF: 14.485.215/0001-54, Melhor lance: R$

8,0000

Homologado 22/12/2021
14:25:25

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO

 
Item: 27
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: Ração Animal Ingredientes: Não Aplicável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

21/12/2021
09:32:35 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM NÃO

ATENDE AO SOLICITADO

Homologado 22/12/2021
14:25:27

PAOLA ALFONSA VIEIRA LO
MONACO

 
Item: 28
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: Ração Animal Ingredientes: Não Aplicável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIAL COIMBRENSE LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,5000 e a quantidade de 1.000
Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:52:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
COIMBRENSE LTDA, CNPJ/CPF: 14.485.215/0001-54, Melhor lance: R$

4,5000

Homologado 22/12/2021
14:25:38

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO

 
Item: 29
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: Ração Animal Ingredientes: Não Aplicável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 22/12/2021 14:25:50 PAOLA ALFONSA VIEIRA LO MONACO

 
Item: 30
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: Ração Animal Ingredientes: Não Aplicável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 22/12/2021 14:25:53 PAOLA ALFONSA VIEIRA LO MONACO

 
Item: 31
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: Ração Animal Ingredientes: Não Aplicável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 16,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FOX STORE LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,0000 , com valor negociado a R$ 16,2900 e a
quantidade de 120 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:52:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOX STORE LTDA,
CNPJ/CPF: 42.240.841/0001-16, Melhor lance: R$ 20,0000, Valor

Negociado: R$ 16,2900

Homologado 22/12/2021
14:25:56

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO



 
Item: 32
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: Ração Animal Ingredientes: Não Aplicável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 16,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FOX STORE LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,0000 , com valor negociado a R$ 16,2900 e a
quantidade de 200 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:52:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOX STORE LTDA,
CNPJ/CPF: 42.240.841/0001-16, Melhor lance: R$ 20,0000, Valor

Negociado: R$ 16,2900

Homologado 22/12/2021
14:25:59

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO

 
Item: 33
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: Ração Animal Ingredientes: Não Aplicável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 186,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WR NUTRICAO ANIMAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 186,4200 e a quantidade de 20 Saco
25,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:52:54 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WR NUTRICAO ANIMAL

LTDA, CNPJ/CPF: 38.073.038/0001-67, Melhor lance: R$ 186,4200

Homologado 22/12/2021
14:26:02

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO

 
Item: 34
Descrição: "Milho"
Descrição Complementar: "Milho" Aplicação: Alimento Para Animais, Tipo: Grão, Características Adicionais: Umidade
Máxima De 13,00% E Sem Presença De Insetos,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: Saco 50 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 144,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIAL COIMBRENSE LTDA , pelo melhor lance de R$ 96,0000 e a quantidade de 350 Saco
50 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:52:56 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL COIMBRENSE

LTDA, CNPJ/CPF: 14.485.215/0001-54, Melhor lance: R$ 96,0000

Homologado 22/12/2021
14:26:05

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO

 
Item: 35



Descrição: Farelo
Descrição Complementar: Farelo Ingrediente Básico: Soja, Aplicação: Alimento Animal,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 175 Unidade de fornecimento: Saco 50 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 159,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIAL COIMBRENSE LTDA , pelo melhor lance de R$ 140,0000 e a quantidade de 175 Saco
50 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
14:52:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL COIMBRENSE

LTDA, CNPJ/CPF: 14.485.215/0001-54, Melhor lance: R$ 140,0000

Homologado 22/12/2021
14:26:16

PAOLA ALFONSA
VIEIRA LO
MONACO

Fim do documento


